
令和４年度　佐渡市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳　　入

款 項

歳 入 合 計
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 1

 2

 3

 4

 5

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

 1

 1

 1

 1

 1

 2

後期高齢者医療保険料

手　数　料

一般会計繰入金

繰　越　金

延滞金加算金及び過料

雑　　　入

557,263,000

557,263,000

101,000

101,000

250,459,000

250,459,000

4,341,000

4,341,000

4,434,000

51,000

4,383,000

816,598,000

557,935,400

557,935,400

97,600

97,600

250,459,000

250,459,000

4,341,424

4,341,424

3,779,165

2,200

3,776,965

816,612,589

予 算 現 額 調 定 額



552,317,565

552,317,565

97,600

97,600

250,459,000

250,459,000

4,341,424

4,341,424

3,779,165

2,200

3,776,965

810,994,754

381,400

381,400

381,400

5,236,435

5,236,435

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,236,435

△4,945,435

△4,945,435

△3,400

△3,400

0

0

424

424

△654,835

△48,800

△606,035

△5,603,246

（単位：円）
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収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較



歳　　出

款 項

歳 出 合 計
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 1

 2

 3

総　務　費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

 1

 2

 1

 1

 2

総務管理費

徴　収　費

後期高齢者医療広域連合納付金

繰　出　金

償還金及び還付加算金

32,817,000

29,130,000

3,687,000

782,730,000

782,730,000

1,051,000

1,000

1,050,000

816,598,000

予 算 現 額



（単位：円）

- 344 -

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

不 用 額

32,043,081

28,937,966

3,105,115

774,064,845

774,064,845

555,500

0

555,500

806,663,426

773,919

192,034

581,885

8,665,155

8,665,155

495,500

1,000

494,500

9,934,574

773,919

192,034

581,885

8,665,155

8,665,155

495,500

1,000

494,500

9,934,574

歳入歳出差引残額                               4,331,328円



令和４年度　佐渡市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算事項別明

歳　　入

款 項 目

569,714,000

569,714,000

569,714,000

101,000

101,000

1,000

100,000

250,850,000

250,850,000

250,850,000

1,000

1,000

1,000

4,434,000

51,000

50,000

1,000

4,383,000

4,383,000

825,100,000

△12,451,000

△12,451,000

△12,451,000

△391,000

△391,000

△391,000

4,340,000

4,340,000

4,340,000

△8,502,000

557,263,000

557,263,000

557,263,000

101,000

101,000

1,000

100,000

250,459,000

250,459,000

250,459,000

4,341,000

4,341,000

4,341,000

4,434,000

51,000

50,000

1,000

4,383,000

4,383,000

816,598,000

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別徴

収保険料

現年度分普通徴

収保険料

滞納繰越分普通

徴収保険料

納付証明手数料

督促手数料

一般会計繰入金

繰　越　金

延　滞　金

過　　　料

雑　　　入

411,800,000

143,860,000

1,603,000

1,000

100,000

250,459,000

4,341,000

50,000

1,000

4,383,000
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 1

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 1

後期高齢者医療

保険料

証明手数料

督促手数料

一般会計繰入金

繰　越　金

延　滞　金

過　　　料

雑　　　入

 1

 1

 1

 1

 1

 2

後期高齢者医療保

険料

手　数　料

一般会計繰入金

繰　越　金

延滞金加算金及び

過料

雑　　　入

 1

 2

 3

 4

 5

後期高齢者医療保険

料

使用料及び手数料

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  

歳 入 合 計

 節  

区 分 金 額



細書

（単位：円）

現年度分特別徴収保険料               399,742,500

現年度分特別徴収保険料還付未済額       3,214,400

現年度分普通徴収保険料               147,907,200

現年度分普通徴収保険料還付未済額          76,100

滞納繰越分普通徴収保険料               1,377,365

督促手数料                                97,600

一般会計繰入金                       250,459,000

前年度繰越金                           4,341,424

延滞金                                     2,200

人間ドック費用助成補助金               2,407,663

過年度保険料等還付金                     555,500

後期高齢者医療被保険者証再交付経費補助金 813,802
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557,935,400

557,935,400

557,935,400

402,956,900

150,344,000

4,634,500

97,600

97,600

0

0

97,600

97,600

250,459,000

250,459,000

250,459,000

250,459,000

4,341,424

4,341,424

4,341,424

4,341,424

3,779,165

2,200

2,200

2,200

0

0

3,776,965

3,776,965

3,776,965

816,612,589

552,317,565

552,317,565

552,317,565

402,956,900

147,983,300

1,377,365

97,600

97,600

0

0

97,600

97,600

250,459,000

250,459,000

250,459,000

250,459,000

4,341,424

4,341,424

4,341,424

4,341,424

3,779,165

2,200

2,200

2,200

0

0

3,776,965

3,776,965

3,776,965

810,994,754

381,400

381,400

381,400

381,400

381,400

5,236,435

5,236,435

5,236,435

0

2,360,700

2,875,735

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,236,435

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　出

34,855,000

31,168,000

31,168,000

3,687,000

3,687,000

789,194,000

789,194,000

789,194,000

1,051,000

△2,038,000

△2,038,000

△2,038,000

△6,464,000

△6,464,000

△6,464,000

32,817,000

29,130,000

29,130,000

3,687,000

3,687,000

782,730,000

782,730,000

782,730,000

1,051,000

 2

 3

 4

 8

10

11

12

10

11

12

18

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

需　用　費

役　務　費

委　託　料

負担金補助

及び交付金

10,801,000

7,822,000

3,637,000

19,000

36,000

1,846,000

4,969,000

249,000

1,635,000

1,803,000

782,730,000
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 1

 2

 3

総　務　費

後期高齢者医療

広域連合納付金

諸支出金

 1

 1

 1

一般管理費

徴　収　費

後期高齢者医

療広域連合納

付金

 1

 2

 1

総務管理費

徴　収　費

後期高齢者医療

広域連合納付金

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

32,043,081

28,937,966

28,937,966

10,780,500

7,721,700

3,567,937

18,415

35,840

1,844,774

4,968,800

3,105,115

3,105,115

197,549

1,105,689

1,801,877

774,064,845

774,064,845

774,064,845

774,064,845

555,500

773,919

192,034

192,034

20,500

100,300

69,063

585

160

1,226

200

581,885

581,885

51,451

529,311

1,123

8,665,155

8,665,155

8,665,155

8,665,155

495,500

◎ 人件費・一般管理費              22,070,137

      一般職給料　３人             10,780,500

      扶養手当                        180,000

      住居手当                        306,000

      通勤手当                        202,800

      時間外勤務手当                  681,573

      期末手当                      2,352,266

      勤勉手当                      1,842,961

      退職手当負担金                2,156,100

      共済組合負担金                3,373,032

      共済組合追加費用                175,824

      公務災害補償基金負担金           19,081

◎ 一般管理費                       2,661,993

      普通旅費                         18,415

      消耗品費                         35,840

      通信運搬費                    1,828,938

      後期高齢者医療システム保守委託料778,800

◎ 保健事業費                       4,205,836

      通信運搬費                        6,982

      手数料                            8,854

      人間ドック委託料              4,190,000

◎ 徴収費                           3,105,115

      消耗品費                         28,369

      印刷製本費                      169,180

      通信運搬費                    1,002,791

      手数料                          102,898

      電算処理委託料                1,756,535

      市税等収納事務委託料             45,342

◎ 後期高齢者医療広域連合納付金   774,064,845

      保険料等負担金              774,064,845
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

1,000

1,000

1,050,000

1,000,000

50,000

825,100,000 △8,502,000

1,000

1,000

1,050,000

1,000,000

50,000

816,598,000

27

22

22

繰　出　金

償還金利子

及び割引料

償還金利子

及び割引料

1,000

1,000,000

50,000
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歳 出 合 計

 1

 1

 2

一般会計繰出

金

保険料還付金

還付加算金

 1

 2

繰　出　金

償還金及び還付

加算金

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

0

0

0

555,500

555,500

555,500

0

0

806,663,426

1,000

1,000

1,000

494,500

444,500

444,500

50,000

50,000

9,934,574

◎ 保険料還付金                       555,500

      保険料還付金                    555,500
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



円

金      額

810,994,754

806,663,426

4,331,328

4,331,328
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実質収支に関する調書

１.

２.歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３.

４.

歳 入 総 額

５.

６.

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区          分

事故繰越し繰越額

繰越明許費繰越額

継続費逓次繰越額

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２
の規定による基金繰入額

翌年度へ繰越す
べき財源
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